
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    VIEDMA,   01 DE FEBRERO DE 2019 

 

 

                   VISTO:  

                                  

                      La necesidad de proceder a la cobertura de cargo de Vocal de Junta de 

Clasificación para la Enseñanza Secundaria,     y; 

  

 

CONSIDERANDO: 

                                   

                                 Que por parte de la Asociación Gremial UnTER se ha propuesto a la Sra. 

ALMIRÓN Yolanda Graciela, quien reúne el perfil y cumple con los requisitos necesarios 

para el ejercicio de la función; 

 

                                 Que la  docente  antes  mencionada  ha aceptado el desempeño del cargo; 

 

                                 Que corresponde emitir la norma legal correspondiente; 

 

 

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades   conferidas por  el Artículo 165º de la Ley  4819 

  

LA  PRESIDENTE 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- DESIGNAR,   a     partir    del      01      de    Febrero  de    2019,   a  la   Sra.  

                            ALMIRÓN Yolanda Graciela (CUIL Nº 27-22944706-3)  en el cargo de 

Vocal  de la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria.- 

 

 

ARTICULO 2°.- REGISTRAR, comunicar y archivar.- 

 

 

 

RESOLUCION N°        929 

SG/lsl.- 

 
 

Mónica Esther SILVA 

Presidenta 

Consejo Provincial de Educación 
Provincia de Río Negro 

 

 
 

 

 

 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  


